auxílio financeiro ao Lar da Velhice Ernani Luiz Schneider, inscrito no CNPJ sob nº 89.968.929/0001-12,

situado na Rua Pedro Cordenunzi, nº 1300, bairro Mucha, Giruá/RS.

§  1º  Os  recursos  financeiros  mencionados  no  caput  deste  artigo,  a  serem  repassados  a

Entidade,  através  de  Termo  de  Fomento,  totalizarão  o  valor  de  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais),

destinados ao custeio de parte das obras de ampliação e reforma que estão sendo realizadas nesta

Entidade.

§ 2º O auxílio será concedido em parcela única, sendo pago em até 10 dias após a assinatura do

termo.

Art.2º  - Como  contrapartida  a  Entidade  dará  continuidade  aos  atendimentos  aos  idosos